
 

           ISTITUTO COMPRENSIVO            

                    MONTEGRANARO  
                                              Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro  

Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449 

 
 

 

VERBALE CONSIGLIO D’ISTITUTO DELLA SEDUTA N. 1 DEL 7 Dicembre 2021 
 

L’anno 2021 del giorno 7 del mese di dicembre alle ore 18:30 , si riunisce su convocazione Prot. n. 

13685/A19b del 02.12.2021, il Consiglio di Istituto dell’I.C. Montegranaro. La seduta si svolge in 

modalità videoconferenza, secondo quanto previsto dal regolamento delle sedute telematiche degli 

organi collegiali ed ha come oggetto il seguente o.d.g.: 
 

1. Esame condizione di eleggibilità dei consiglieri; 

2. Elezioni del Presidente e nomina segretario verbalizzante; 

3. Elezioni del Vicepresidente; 

4. Elezioni della Giunta Esecutiva (n. 2 genitori, n. 1 docente, n. 1 ATA). 

 

Si procede all’appello nominale dei Consiglieri: 

 

 

NOME 

 

 

COGNOME 

 

RUOLO 

 

PRESENTE 

 

ASSENTE 

CAMPETELLA ANDREA GENITORE X  

CIARMA TIZIANO GENITORE X  

PETRINI LAURA GENITORE X  

ERCOLANI MARIA GENITORE X  

MOCHI MARCO GENITORE X  

TENTELLA MARIKA GENITORE X  

CAVALLARO VERONICA GENITORE X  

TOSI ALESSANDRA GENITORE X  

PARADISI MARIA ATA X  

BRUNELLI FABIOLA ATA X  

PAPILI SARA DOCENTE X  

RAPARO LINA DOCENTE X  

SCRIBONI GIONNI DOCENTE X  

GALIZI ANDREA DOCENTE X  

VIRGILI GISELLA DOCENTE X  

MARCONI ANNA DOCENTE X  

FRIZZO MAURIZIO DOCENTE  X  Entra alle 18:45 

CUDINI CHIARA DIRIGENTE X  
 

 

 

Presiede il Consiglio il Dirigente Scolastico Prof.ssa Cudini Chiara. Le funzioni di segretario della 

seduta vengono, dal Presidente, affidate al membro del Consiglio Virgili Gisella. 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014024 - 09/12/2021 - A19e-Verbali Organi Coll. - E



Constatato il numero legale degli intervenuti, essendo presente almeno la metà più uno dei 

Consiglieri in carica (art. 28 comma 2, DPR 31/05/74, n. 416), il Presidente dichiara aperta la 

seduta. 

Si passa alla discussione dei singoli punti all’ordine del giorno. 

 

Primo punto all’o.d.g.: Esame condizione di eleggibilità dei consiglieri 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l’ art. 5 del D.P.R. 31/05/1974, n. 416; 

VISTO l’ artt. 16 della C.M. 15/07/1991 n. 215; 

VISTO il decreto del Dirigente protocollo n. 13908 del 6 dicembre 202; 

ESAMINATA la condizione di incompatibilità e di ineleggibilità dei vari consiglieri; 

ACCERTATO che non esistono elementi di incompatibilità e di ineleggibilità, in quanto tutti gli 

eletti appartengono all’elettorato attivo e passivo dell’istituto e che con nessuno di essi è in atto un 

contenzioso legale; 

ESAURITA la discussione dei consiglieri; 

PROCEDE ALLA PRESA D’ATTO CON VOTI PALESI ESPRESSI TRAMITE CHAT: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRENDE ATTO 

 

Che il Consiglio di Istituto per il triennio 2021 – 2024 è validamente insediato. I suoi membri sono 

legittimamente eletti e nei loro confronti non sussistono elementi di ineleggibilità. 

 

Secondo punto all’o.d.g.: Elezioni del Presidente e nomina segretario verbalizzante 

 

VISTO l’art. 8, comma 6, del Testo Unico D. Leg.vo n. 297 del 16/04/94 in cui il Consiglio di 

Istituto è presieduto da uno dei membri eletto, a maggioranza assoluta dei suoi componenti, tra i 

rappresentanti dei genitori degli alunni; 

CONSIDERATO che nel momento in cui non venga raggiunta suddetta maggioranza nella prima 

votazione, il Presidente è eletto a maggioranza relativa dei votanti; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974, n. 416; 

VISTI gli artt. 47-48-49 della C.M. 15/07/1991, n. 215; 

VISTO il decreto del Dirigente protocollo n. 13908 del 06/12/2021; 

PRESO ATTO del risultato della votazione avvenuta a scrutinio segreto per l’elezione del 

presidente che vede il consigliere Andrea Campetella proclamato eletto dal Presidente di seggio 

all’uopo costituito. 

 

VOTANTI 19 

ASTENUTI / 

FAVOREVOLI 19 

CONTRARI / 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014024 - 09/12/2021 - A19e-Verbali Organi Coll. - E



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

La nomina del Sig. Andrea Campetella come Presidente del Consiglio di Istituto per il triennio 

2021-2024, il quale eserciterà le sue funzioni secondo le normative vigenti. 

Le funzioni di segretario verbalizzante delle prossime sedute vengono, dal Presidente, affidate al 

membro del Consiglio Petrini Laura. 

 

Terzo punto all’o.d.g.: Elezioni del Vicepresidente 

 

VISTO l’art. 8, comma 6, del Testo Unico D. Leg.vo n. 297 del 16/04/94 in cui il Consiglio di 

Istituto può eleggere anche un vice presidente eletto, a maggioranza assoluta dei suoi componenti, 

tra i rappresentanti dei genitori degli alunni; 

CONSIDERATO che nel momento in cui non venga raggiunta suddetta maggioranza nella prima 

votazione, il Presidente è eletto a maggioranza relativa dei votanti; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974, n. 416; 

VISTI gli artt. 47-48-49 della C.M. 15/07/1991, n. 215; 

VISTO il decreto del Dirigente protocollo n. 13908 del 06/12/2021; 

PRESO ATTO del risultato della votazione avvenuta a scrutinio segreto per l’elezione del vice 

presidente che vede il consigliere Ciarma Tiziano proclamato eletto. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

La nomina del Sig. Ciarma Tiziano come Presidente del Consiglio di Istituto per il triennio 2021-

2024, il quale eserciterà le sue funzioni secondo le normative vigenti. 

 

Quarto punto all’o.d.g.: Elezioni della Giunta Esecutiva (n. 2 genitori, n. 1 docente, n. 1 ATA) 

 

VISTO l’art. 8, comma 6, del Testo Unico D. Leg.vo n. 297 del 16/04/94 in cui il Consiglio di 

Istituto elegge nel suo seno una giunta esecutiva, composta da: un docente, un a.t.a. e due genitori; 

CONSIDERATO che della Giunta fanno parte di diritto il Dirigente Scolastico, che la presiede ed 

ha la rappresentanza dell’istituto, e il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, che svolge 

anche le funzioni di segretario nella giunta stessa; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974, n. 416; 

VISTI gli artt. 47-48-49 della C.M. 15/07/1991, n. 215; 

VISTO il decreto del Dirigente protocollo n. 13908 del 06/12/2021; 

PRESO ATTO del risultato delle votazioni per l’elezione della giunta. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

all’unanimità, 

 

DELIBERA 

La nomina dei Signori Tentella Marika e Cavallaro Veronica per la componente genitori, la nomina 

del Signor Scriboni Gionni per la componente docenti e la nomina della Signora Brunelli Fabiola 

per la componente A.T.A, come segue: 

 

 

 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014024 - 09/12/2021 - A19e-Verbali Organi Coll. - E



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

In data 9 Dicembre 2021 sarà convocato con urgenza il Consiglio di Istituto alle h. 19:30. 

 

Non essendoci ulteriori punti all’ordine del giorno la seduta del Consiglio di Istituto è sciolta alle 

ore 19:47. 

 

Avverso il presente atto è ammesso reclamo al Consiglio stessso, ai sensi dell’art. 14 DPR 

275/1999,  da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all'albo 

della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo 

con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014024 - 09/12/2021 - A19e-Verbali Organi Coll. - E



 

IL SEGRETARIO                         IL PRESIDENTE 

  

Virgili Gisella                        IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Prof.ssa Chiara Cudini 
         Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo 

                                                                                                                 stampa,ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.lgs n.39/1993 

 
 
                                                                                                                                                 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014024 - 09/12/2021 - A19e-Verbali Organi Coll. - E


